
GLASNIK
Ljubljana, 5. maja i9«i

OKRAJNEGA
LJUDSKEGA
ODBORA
LJUBLJANA

LETO VIII., ŠTEV. 34

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI
OBČINA LITIJA

251.
Na podlagi 2. točke 50. člena za­

kona o občinskih ljudskih odborih 
(Ur, list LRS št. 19/52) ter 2. člena 
Likona o ustvarjanju in uporabi 
Sredstev republiških in občinskih 
rezervnih skladov za potrebe gospo­
darskih organizacij (Ur. list FLRJ 
sl- 9/61) je občinski ljudski odbor 
Uiti ja na seji občinskega /.bora in 
*hora proizvajalcev dne 10. aprila 
l%l sprejel

ODLOK

Tcsticij, in sicer za nove gradnje, 
adaptacijo lu opremo objektov v 
okviru programa negospodarskih in­
vesticij.

Program negospodarskih Investi­
cij določi upravni odbor sklada po 
smernicah občinskega družbenega 
plana ter ga predloži v potrditev 
občinskemu, ljudskemu odboru.

4. člen
Sredstva sklada se dajejo za .ne­

gospodarske investicije praviloma 
brez povračila, lahko pa tudi proti 
povračilu.

12. člen
Ta odlok začno veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest­
niku okraja Ljubljana, uporablja pa 
sc od 1. marca 1961.

St. 01 /1-01-28/1 -61.
Datum: 10. aprila 1961, 

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Stane Pungerčar I. r.

253.
Na podlagi 1, odstavka 15. Člena 

in 2. odstavka 50. člena zakona o

ti ga lahko koristijo s tem odlo- 
com navedene osebe.

Vozna plajšavn velja na rclaci- 
ah od najmanj 4 do največ 30 km, 
n sicer 32 voženj mesečno za Čas 

rednega Šolskega pouka.

4. člen
Upravičenost in višino olajšave 

priznava posebna komisija, ki jo 
imenuje bvet za prosveto In kul­
turo občinskega ljudskega odbora, 
la komisija lahko priznava vozne 
olajšavo le na podlagi vloge in po­
trdila o šolanju.

Zoper odločbo o priznanju vozne 
olajšavo jo možna pritožba na Svet 
za prosveto in kulturo pr j občin­
skem ljudskem odboru Litija.

5. člen
0 določitvi prispevka, ki se steka 

v skupne rezerve gospodarskih
organizacij nn območju občine 

Litija
1. člen

Prispevek, ki sc steka v skupne 
rezervo gospodarskih organizacij na 
Območju občino Litija, znaša 3% od 
o oteženega čistega dohodka, dolo­
čnega v I. odstavku 2. člena o 
Ukvarjanju in uporabi sredstev re- 
P|U, 'škili in občinskih rezervnih 
skl mio v zg potrebe gospodarskih or-
lamzacij.

2. člen
1 a odlok velja orl dneva objavo
»Glasniku«, uradnem vestniku 

rLi Ja Ljubljana, uporablja pa sc 
0,1 L januarja 1961.

St. «1/1-01-27/1-61.
Datum: 10. aprila 1961.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora:

Stane Pungerčar 1. r.

ni, . Podlagi 106. člena zakona o 
in o finansiranju sanio- 

jn ■L",K zavodov (Uradni list FLRJ 
zal>2'39). v zvezi z 2. točko 50. člena 
Mh m-® 0 občinskih ljudskih orlbo- 
n« c, - ,lst LRS št. 19/52) ter 26. čle- 
Uud t U,a obeinc Litija je občinski 
Sit( I odbor Litija na seji občin- 
d«i5?„zbora *n zbora proizvajalcev 

'®' aprila 1961 sprejel

ODLOK
0 skladu za negospodarske 

investicije občine Litija
. 1. člen

z» . s*a,iovi se sklad občine Litija 
dal:„!FosP0dar.ske investicije (v na-

J"P'm besedilu: sklad).
s 2. člen
, e<|slva sklada so:

Prispevek občine od deljivih 
virov proračunskih do-

'ifiižl, V‘ S(! določi z vsakoletnln
2 (,,um planom občine;
3" an,|ltcto od danih posojil; 

skl„(,,'H,soji>a, ki jih bo najema

3 oirrestj od danih posojili 
• dotacije in darila.

c. 3. člen
tb.„,s/'ia s.Llada se uporabljaji 

nsiranje negospodarskih lu

OB PRAZNIKU LJUBLJANE, 9. MAJU, ČESTITA VSEM 
PREBIVALCEM IN DELOVNIM KOLEKTIVOM Z ŽELJAMI 
ZA VSESTRANSKI NAPREDEK NAŠEGA MESTA

• MESTNI SVET LJUBLJANE

5. Člen
Sklad je pravna oseba.
Sklad ima pravila; s pravili se 

določita organizacija in način po­
slovanja sklada.

6. člen
Sklad upravlja upravni odbor.
Upravni odbor ima predsednika 

in šest članov.
Predsednika in člane upravnega 

odbora imenuje občinski ljudski od­
bor za dobo dveh let.

7. člen
Sklad ima rezervo.
Višino celotne rezerve, letna vla­

ganja v rezervo in rok, do katerega 
mora rezerva doseči določeno višino, 
določi upravni odbor sklada.

8. člen
Sklad posluje po določbah za­

kona o proračun ib in finansiranju 
samostojnih zavodov.

Dohodki In izdatki sklada za 
vsako leto sc določijo s finančnim 
načrtom.

Finančni načrt sprejema od skla­
dov s programom negospodarskih 
investicij upravni odbor sklada.

9. člen
Upravni odbor sklada upravlja 

naslednje naloge:
1. predlaga pravila sklada;
2. sestavi program negospodar­

skih investicij:
3. sprejema finančni načrt sklada;
4. sprejema Izvrševanje ael, ta 

katera so dana sredstva sklada;
5. sprejema zaključni račun 

sklada.
10. člen

Administrativne zadeve opravlja 
za sklad oddelek za finance občin­
skega ljudskega ml bo ra.

11. člen
Naredbodajalec za Izvršitev fi­

nančnega načrta sklada Je predsed­
nik upravnega odbora sklada ozi­
roma oseba, ki jo določi upravni 
odbor sklada.

občinskih ljudskih odborih (Ur. list 
LRS št. 19/52) je občinski ljudski 
odbor Lilija na seji občinskega 
zbora in zbora proizvajalcev dne 
10. aprila 1961 sprejel

ODLOK
o voznih olajšavah na avtobusih za 
učence, dijake, študente in učenec 

v gospodarstvu v času rednega 
šolanja
1. člen

Učenci osemletnih šol, učenci in 
dijaki strokovnih šol oziroma gim­
nazij, študenti univerz in drugih 
visokih šol in višjih šol ter učenci 
v gospodarstvu imajo pravico do 
voznih olajšav za vožnje na rednih 
avtobusnih progah po tem odloku.

2. člen
Vozno olajšave lahko koristijo 

vsi učenci, dijaki, študenti in uČen- 
q! v gospodarstvu iz prvega člena 
tOga odloka, ki staljio prebivajo na 
področju občino Litija in obiskujejo 
solo, oddaljeno nad 4 km od mbsln 
prebivanja (n nimajo možnosti sta­
novanja v kraju šolanja, oziroma 
nimajo možnOsti uporabljati pre­
voz z železnico.

3. člen
Najnižji popust rta rcdnil; avto­

busih Je 30Vo, a maksimalni f5 °/»,

Komisija mora pri odločanju 
vozno ola jšavo upoštevati te-le mo­
mente:

a) vrsto šole, ki jo učenec ali 
dijak obiskuje;

b) oddaljenost mesta šolaujaj
c) gmotno stanje družine ali pes- 

samezniku;
č) druge okoliščine, ki so po­

membno za odločitev o priznavanju 
višine popustov.

6. člen
Koristniki voznih olajšav izgu­

bijo pravico do istih, če iz neupra­
vičen h razlogov ne izdelajo razreda, 
ali če ne opravljajo uspešno pred­
pisanih izpitov,

7. člen
Popust na rednih avtobusnih 

progah sc krije iz proračunskih 
sredstev občinskega ljudskega od­
bora in so izplačuje prevoznim pod­
jetjem ali koristnikom samim.

Prevozno podjetje lahko izda vo­
zovnico z ustreznim popustom na 
podlagi dovolilnic, ki jih izda ob­
činski ljudski odbor. Prevozno pod­

jetje mora najkasneje do 15. v me­
secu za pretekli mesec predložiti 
občinskemu ljudskemu odboru le- 
g'resni obračun za izdajo vozovnico 
s popustom.

Ustrezni znesek popusta se lahko 
Izplača v gotovini tudi upravičen­
cem tega regresa.

8. člen
Navodila in pojasnila v zvezi 

s tem odlokom Izdaja Svet za pro­
sveto In kulturo pri občinskem 
ljudskem odboru Litija.

VABILO
na slavnostno sejo Mestnega sveta

Na osnovi 140. člena statuta okraja Ljubljana sklicujem 
slavnostno sejo Mestnega sveta,

ki bo v torek, dne 9. maja 1961, na praznik mesta Ljubljane, ob 11. nrl 
dopoldne v veliki sejni dvorani na Magistratu v Ljubljani,

Po slavnostni seji ho polaganje vencev pri spomeniku talcev v 
Gramozni jami, pri spomeniku na Urhu in pri Grobnici narodnih he­
rojev.

Predsednik Mestnega sveta
Marijan Jenko 1. r.



STRAN 16« GLASNI*

9. člen
Tu odlok velja od dneva objave 

V »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa sc 
od 1. januarja 1961.

St. 01/1-01-29/1-61.
Datum: 10. aprila 1961.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Stane Pungerčar 1. r.

254.
Na podlagi 26. člena zakona o 

pristojnosti občinskih in okrajnih 
ljudskih odborov in njihovih orga­
nov (Ur. list FLRJ št. 52/57), 2, in 
8. členu zakona o organizaciji upra­
ve ljudskih odborov (Ur. list LRS 
št. 22/59) je občinski odbor Litija 
na seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 10. aprila 
1961 sprejel

ODLOK
o ustanovitvi Zavoda za izmero 

in kataster zemljišč
1. člen

Ustanovi se Zavod zn izmero in 
jtataster zemljišč v Litiji kot uprav­
ni organ občinskega ljudskega od­
bora Litija.

2. člen
Zavod opravlja ga občinski ljud­

ski odbor Litija vso zemljiško ka­
tastrsko službo. Poleg tega opravlja 
zavod še te-le zadeve:

1. vodi evidenco nad izvajanjem 
vseh gospodarskih del;

2. daje soglasje k pogodbam in 
naročilom za vsa geodetska dela, 
ki so vezana na mrežo stalnih geo­
detskih točk;

3. strokovno sodeluje pri skle­
panju pogodb za geodetska dela, ki 
jih naroča občinski ljudski odbor;

4. zbira geotehnične podatke o 
nosilnosti tal in opažuje morebitne 
pomike visokih gradenj r

5. izkoliČuje ha podlagi odobre­
nih projektov gradbene in regula- 
rične črte ter objekte, nadzoruje 
njihovo pravilno situiranje v na­
ravi v horizontalnem in vertikalnem 
smislu;

6. nadzoruje in obnavlja mrežo 
stolnih geodetskih točk (triangnlo- 
cijskih, poligeometričnih, poligon­
skih in nivelmanskih);

7. registrira na posebnih načrtih 
podzemeljske naprave na področju 
občine litija, kjer so take naprave 
(podzemeljski kataster);

8. vodi evidenco nepremičnin v 
družbeni lastnini:

Hodni ti j v t vsem j »Mani, za­
vodi in organizacijami, ki so za­
interesirani no opravljanju geodet­
ske in katastrske službe.

3. člen
Potrebna finančna sredstva za 

redno poslovanje zavoda zagotovi 
v svojem pioračunu občinski ljud­
ski odbor.

4. člen
Zavod vodi direktor, ki go ime­

nuje in razrešuje občinski ljudski 
odbor.

Direktor zavoda odgovarja za 
delo zavoda občinskemu ljudskemu 
odboru.

5. člen
Uslužbenci zavoda so uslužbenci 

občinskega ljudskega odbora.
6. Člen

Zavod poroča o svojem delu ob­
činskemu ljudskemu odbora.

7. člen
Zavod začne poslovati t. aprila 

1961.
8. člen

Zavod prevzame vso evidenco s 
področja katastrske službe za ob­

čino Litija od katastrskega urada 
Ljubljana 1.

9. člen
Ta odlok se objavi v »Glasniku«, 

uradnem vestniku okraja Ljubljana.
Št. 01/1-01 -25/1 -61.
Datum: 10. aprila 1961.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Stane Pungerčar 1. r,

OBČINA
LJUBUANA-BEŽIGRAD

255.
Na podlagi 1. odstavka 15. člena 

Zakona o polcopališčih (Ur. list LRS 
št. 49-160/55), 23. člena Pravilnika 
za izvrševanje zakAna o pokopali­
ščih (Ur. list LRS št. 26-119/56), 1. od­
stavka 15. člena zakona o občinskih 
ljudskih odborih (Uradni list LRS 
Št. 19/52) in 26. Člena statuta občine 
Ljubijana-Bežigrad je občinski ljud­
ski odbor Ljubljana-Bežigrad na 
seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 21. septem­
bra 196<) sprejel

ODLOK
o pokopališkem redu Centralnega 

pokopališča v Ljubljani
I.

Osnovne določbe
1. člen /

Centralno pokopališče v Ljub­
ljani je določeno za pokope oseb, 
ki so umrle v Ljubljani, ali pa so 
tam stalno prebivale.

Za ostale umrle dovoljuje pri­
stojni upravni organ pokop na Cen­
tralnem pokopališču.

Verski pogrebi priznanih vero­
izpovedi so dovoljeni, ako ne na­
sprotujejo predpisom in pokopali­
škemu redu.

2. člen
Pokopališki okoliš Centralnega 

pokopališča v Ljubljani obsega ob­
čino Ljubljana-Center in mestne 
dele občin Ljubljana-Bežigrad, Ljtib- 
liana-Moste-Polje, Ljubi jana-Vič- 
Rudnik in Ljubljana-Siška.

3. člen
Zemljišče in pokopališke naprave 

Centralnega pokopališča v Ljubljani 
so splošno ljudsko prmoženje, ki ga 
upravlja pogrebni zavod Zale.

Pravice in dolžnost) upravnega
organa
4. člen

Pogrebni zavod Zale posluje po 
pravilih zavoda, ki jih je potrdil 
ustanovitelj po njegovih navodilih 
in smernicah ter po predpisih, ki 
urejajo samostojne zavode.

9. člen
Delovno področje pogrebnega 

zavoda »Zale« vsebuje predvsem sle­
deče dolžnosti:

a) določa mesto pokopa;
b) izvršuje po svojih grobarjih 

pokop trupel, prekope grobov in 
ekshumacije;

c) ugotavlja pravilnost mrliških 
dokumentov;

d) vodi evidenco grobov z izka­
zom pokopanih in datuma pokopa. 
Posebej vodi seznam pokopanih oseb 
z oznako groba in datuma pokopa;

e) oddaja v najem prostore za 
grobove, sklepa najemne pogodbe, 
hrani pogodbe in vodi register skup­
nih sklenjenih pogodb;

f) vzdržuje naprove pokopališča 
in skrbi za red in snago;

g) sestavlja predračun dohodkov 
in izdatkov ter izvaja predračun,

ko ga je sprejel pristojni občinski 
organ. Vodi finančno in materialno 
knjigovodstvo ter blagajno. Izstav­
lja račune, sprejema plačilu najem­
nin in ostalih pristojbin;

b) nastavlja potrebno osebje. 
Nadzira pietetno izvrševanje poko­
pov. Zavaruje vrednostne predmete, 
ki bi se našli ob prekopih grobov 
in jih sprejema v shrambo ter vodi 
o njih evidenco z oznako groba in 
datumu. Izroča najdene predmete 
upravičencem. Ako niso ugotovljivi 
ali dosegljivi, pa postopa s temi 
predmeti po zakonitih predpisih;

i) izvršuje dolžnosti investitorja 
pri novogradnjah na pokopališču;

j) odobrava ali zavrača načrte za 
rodbinske grobove in določa izved­
bo^ zaporednih grobov na osnovi po­
ročila strokovne komisije;

k) sprejemu in izvršuje naročila 
za vzdrževanje grobov proti plačilu.

6. člen
Ustanovitelj pogrebnega zavoda 

»Zale« imenuje strokovno komisijo 
za presojo načrtov in opreme rod­
binskih in vrstnih grobov. Mnenie 
strokovne komisije je za zavod ob­
vezno. To komisijo sestavljajo:

1 arhitekt kot predsednik 
komisije

1 gradbenik
1 pravnik

7. Člen
Centralno pokopališče je raz­

deljeno no oddelke in vrste, kar 
je tudi vidno označeno.

III.
Dobo mirovanja in prekopi

grobov
8. člen

Po odredbi okrajnega inšpekto­
rata v Ljubljani se določa za pokop 
odraslih desetletno mirovalna doba, 
dočim je za otroške grobove skraj­
šana doba mirovanja do šest let.

9. člen
V Času mirovulne dobe se ne 

vrše prekopi.
Ekshumacije, ki so uradno odre­

jene, se izvršijo ob vsakem času. 
Ekshumacije po. želji strank se iz­
vajajo šele po preteku petih let 
od pokopa in samo v času od 1. X- 
do 31.III.

Prekope in ekshumacije je izvr­
ševati s potrebno pieteto pod nad­
zorstvom komisije, ki jo imenuje 
direktor zavoda.

IV.
Zvrsti grobov 

tO. Člen
Na centralnem pokopališču 80 

naslednje zvrsti grobov:
a) vrstni grobovi, ločeni zu od­

rasle in otroke,
d) rodbinski grobovi,
c) grobnice,
d) grobišče,
e) Navje,
f) žtire s pepelom umrlih,
g) splošna kostnica.

a) Vrstni grobovi
11. člen

Pokopi nadaljnjih trupel v vrst­
ne grobove se ne dovoljujejo, dokl®r 
ni poteklu doba mirovanja po zad­
njem pokopu.

Vrstni grob se prekoplje po kon­
čani mirovalni dobi in se vanj p°' 
koplje drugo truplo po časovnem 
zaporedju. Rezervacije prostorov s® 
ne dovoljujejo.

Upravn pokopališču odreja mesto 
prostora zn vrstni grob.

Grobarji morajo ostanke trupe*1 
ki se najdejo pri prekopu grol)i>v' 
zbrati v vrečico in pokopati na dn*1 
groba.

12. člen
Izmera zaporednih grobov:

odrasli otroci otroci otroci
nad H lel 7—14 let 1—6 let do 1 leta

dolžina jame 1,9 m 1,5 m 1,0 m 0,7 m
širina jaine 0,7 m 0,5 m 0,4 m 0,4 m
globina jame 1.5 m 1.2 m 0,8 m 0,8 m

V izjemnih primerih odobri upru- tralnem pokopališču zemljišče 
pokopališča primerne izmere, rodbinski grob. Izbira mestu se vi”1

Čelne stene med grobovi so 0,7 m 
široke, predelne stene, ki ločijo 
grobove 0,5 m debele.

Parkovni del pokopališča z vrst­
nimi grobovi se deli na skupine, 
te pa na vrste.

13. člen
Gomile iiiui grobovi in betonski 

okviri niso dovoljeni, ker je po­
vršina vrstnih grobov ravna, cela 
skupina pa je urejena v zelenilu.

Gredico nad jamo urejajo svojci, 
zeleni pas okoli gredic pa pokopuli- 
ška uprava.

14. člen
Olroški grobovi tvorijo posebno 

skupino.
15. Člen

Velikost nagrobnikov in njih 
oblike za posamezne skupine vrst­
nih grobov predpiše upravn zavoda 
po posvetu s komisijo za ureditev 
grobov.

16. člen
Grobovi ubožnih in brezdomcev 

se uvrstijo med vrstne grobove po 
redosledu pokopov. Uprava zavoda 
vzdržuje te grobove v breme rednih 
izdatkov predračuna in jih oprem­
lja z ustrezajočimi tablicami, to pa 
samo po naročilu svojcev pokopa­
nega ali pristojne občine proti pla­
čilu stroškov.

b) Rodbinski grobovi
17. člen

Rodbine, ki žele pokop svojcev 
v skupnem grobu, najamejo na ccn-

sporazumno z upravo zavoda.
Najmanjša površina rodbinske#” 

grobu je 5 m1. Poglobitve grobu s° 
dovoljene do 3,20 m.

18. člen
Najemna doba za zemljišče, B® 

katerem se uredi rodbinski gr‘>® 
gfldifl 60 let, ki lahko iiodlilj*11'
Uprava zavoda sklene z rodbino i"'" 
jerano pogodbo, s katero se dol**1 
prostor, uredijo obveznosti, pravi®6' 
trajanje pogodbe in način plač'*'* 
pristojbin. Najemna doba se rai"11® 
od dneva podpisa pogodbe.

S pogodbo se določijo uprav'1' 
čenči, ki razpolagajo z rodbinski111 
grobom in dovoljujejo pokop v r0d' 
binski grob.

Koristnik rodbinskega groba a’0' 
ra predložiti v odobritev upravi z“' 
voda načrt za ureditev rodbinske!*, 
groba. Uprava zavoda izda odobr, 
tev po zaslišanju strokovne ko1'1 
sije za ureditev grobov. Proti e"1!, 
britvi pokopališke uprave je nK1'1 . 
pritožba nu občinski ljudski o***'1 
Ljubljana-Bežigrad.

19. člen
Opicinn rodbinskega 

zasebna lastnina. ,»(
Najemna pravica za zeinlj1^,. 

rodbinskega groba je dedna, ne 1,1 
rc pa se odtujevali.

groba

20. člen
Pokopi v rodbinske grobov® _ 

ustavijo deset let pred iztekoB® ™



glasnik STRAN 16?

godbe, oko ni bila podaljšano na­
jemno pogodba.

21. člen
Uprava zavoda razveljavi skle­

njeno pogodbo v sledečih primerih:
a) a ko najemnik prostora ne 

plačo računov in vzlic dvakratnemu 
Pozivu ne poravna svojega dolga. 
Uprava zavodu opozori pii drugem 
opominu dolžnika, du bo razvelja­
vila najemno pogodbo, ako dolžni 
znesek ne bi bil plačan v postav­
ljenem roku;

b) če se grob ne vzdržuje vzlic 
pismenemu pozivu oziroma opozo­
rilu v Časopisju;

c) ob ukinitvi pokopališča.

22. člen
lastnik rodbinskega groba ne 

•nore zahtevati odškodnine za ure­
ditev rodbinskega grobu od uprave 
zavoda, ako je razveljavila najem­
no pogodbo po pravilniku ali na­
jemni pogodbi.

23. Člen
Po razveljavitvi najemne pogod­

be se smatra rodbinski grob kot 
Vrstni grob do končanja dobe miro­
vanja po zadnjem pokopu, nakar 
*e grob prekoplje.

24. člen
l.astnik mora odstraniti opremo 

rodbinskega grobu v roku 6 mesecev 
ob preteku najemne pogodbe ali po 
dnevu, ko je bilo razveljavljena no- 
jetnnu pogodba. Uprava zavoda do­
loči po preteku 6 mesecev primeren 
•'a k nad ni rok za odstinnitev opreme 
pobu. Po preteku naknadnega ro- 
"" odstrani uprava zavodu opremo 
u' jo produ na javni dražbi. Izku- 
P'č< k p0 odbitku stroškov in zaniu- 
jemh plačil izroči lastniku, ako pa 
*e(p> ne najde, deponira znesek po 
Zakonitih predpisih.

25. člen
Vrstni grobovi se lahko spre- 

p-nijo v rodbinske grobove po od- 
locbi zavoda.

a) Grobnice
26. člen

Globuse morajo bili zgoraj ne- 
podušno zaprte, tlu pu propustna 
? tekočine. Trupla morajo biti 
nzanjena v kovinskih krstah ozir. 

lesenih s kovinskimi vložki.

27. Člen
v /•'•‘link grolmltc mora redno 

drže v«)! grobnico in pripadajočo 
1 °Vr:iino.
, 1 ’|"<>bnica je zasebna lastnina na 

"•Ijiščtt splošnega ljudskega pre­
dnja.

de |jeni n a pravica zemlijšča je 
ne more po se odtujevati. 

s,, °*opi v grobnicah se izvršujejo 
s., 10 z odobren jem upravičenca i>0 

Ujti'nni pogodbi.
28. člen

Ha vajemna pogodba za zemljišče, 
s., Ka,erom je zgrajena grobnica, 

'nz vel ja vi v sledečih primerih: 
o n . °*o lastnik ne predloži listin 
jo ,1'n'U prostora za grobnico, da 
tffli‘PT-va zavoda registrira in po­
du rfdložitev mora biti izvršena 

h7 VI. 196t;
Če ' "ko grobnica ni vzdrževana, 

lastnika, ker je rodbina 
*r,)bri " *n 11! postavljen skrbnik za 
Sfe.i ,lcoi niti niso zagotovljena 

v.° z« vzdrževanje grobnice; 
°b ukinitvi pokopališča.

j j 29. člen

a) izprazni grobnico in oskrbi 
pietelni prenos in pokop krst na 
zemljišču splošne kostnice pokopa­
lišča;

b) sporoči lastniku grobnice ne­
posredno, ako pa njegovo bivališče 
ni znano, po oglasu v časopisju, da 
odstrani opremo in zgradbo grob­
nice v teku 6 mesecev.

30. člen
Uprava zavoda proda na javni 

dražbi grobnico v nadaljnjo upo­
rabo ali posamezne dele, Če lastnik 
grobnice ni razpolagal s svojino.

Iztržek dražbe po odbitku stro­
škov izroči lastniku, ako njegovo 
bivališče ni mogoče ugotoviti, pa 
deponira po zakonitih predpisih.

Dovoljenja za gradnjo novih 
grobnic se izdajajo po posebnih 
predpisih.

d) Grobišču
31. člen

Grobišča so določena za skupen 
pokop državljanov, katere sta v času 
življenja družila borba ali delo za 
napredne, ideološke, človečanske ali 
narodnostne pravice.

Odločitev o kopopu izda organi­
zacijo, ki upravlja grobičša.

Grobišča leže na določenih pro­
storih Centralnega pokopališča, tvo­
rijo zaključno arhitektonsko celoto 
in so enotno urejena.

Samolastnei sprememba ureditve 
grobov grobišča je prepovedana.

Grobišče je v državni oskrbi, 
zaščiti in negi. Grobovi se ne pre­
kopavajo.

32. člen
Zaslužni državljani se lahko po­

kopavajo na posebnem delu • Ccn- 
I rnlnega pokopališča, ki se imenuje 
Navje.

Oprema grobov Navje je indi­
vidualna in skladna z dejavnostjo 
pokopanega v času življenju.

Odločbo o pokopu na Navju izda 
Okrajni ljudski odbor Ljubljana.

Navje je v državni skrbi, zaščiti 
in negi.

Grobovi so izločeni iz turnusa 
prekopa.

f) Žare s pepelom umrlih
33. člen

Žare s pepelom umrlih se shra­
njujejo v vrstnih in rodbinskih gro­
bovih na določenem delu pokopa­
lišču. Vrstni grobovi zavzemajo po­
vršino 60 X 80 cin in se v njih lahko 
shrani tudi več žar. Deset let se
hrani žara v grobu, nakar se strese
prprl iz žiii in pomečn z zemljo 
im zemljišču kostnice. Po želji se 
pepel luliko raztrosi po njenem na­
sadu neposredno po upepelitvi.

Za rodbinske grobove, določene 
za shranitev žar * pepelom, veljajo 
določbe, kakor je navedeno pod 
točko b): rodbinski grobovi. Naj­
manjša površina rodbinskega groba 
za shranitev žar znaša 0.80 X 1.20 m.

Žare s pepelom se pa tudi lahko 
shranjujejo v ostalih grobovih in 
grobnicah.

g) Splošna kostnica
34. člen

Zemeljski ostanki trupel iz opu­
ščenih rodbinskih grobov in grobnic 
se pokopljejo na posebnem predelu 
pokopališču, ki se imenuje »Splošno 
Kostnica«. Način pokopa v Splošni 
kostnici odredi Sanitarni inšpekto­
rat okraja s posebnimi predpisi.

Zemljišče kostnice je harmonič­
no urejeno, skladno z ureditvijo po­
kopališča.

r VII. Pristojbina
35. člen

Občinski ljudski odbor občine
I.jubljana-Bežigrad kot ustanovitelj 
za-voda predpiše i odločbo pristoj­

bine po predhodnem priporočilu
Mestnega sveta mesta Ljubljane.

Pristojbine za posamezne zvrsti 
groliov objavljene na oglasni 
deski pri upravi zavoda.

a) Vrstni grobovi
36. člen

Pristojbine, ki se plačajo ob po­
grebu, so naslednje:

najemnina prostora za grob, ki 
se obračunu za celo dobo mirovanja 
vnaprej;

grobarska pristojbina;
prispevek za ureditev in vzdrže­

vanja zelenega pasu ob grobu.

b) Rodbinski grobovi-
37. člen

Ob sklopu pogodbe za najem 
prostora za rodbinski gred) je pla­
čati pristojbino za dovoljenje in 
najemnino za dobo deset let po ob­
časni tarifi za rodbinske grobove.

Ob pogrebu se plača grobarska 
pristojbina.

Vsakih deset let je vnaprej plač­
ljiva najemnina prostora za rodbin­
ski grob po občasni tarifi za te 
grobove.

c) Grobnice
38. člen

Po občasni tarifi se plačajo sle­
deče pristojbine:

1. Najemnina za zemljišče, na 
katerem je grobnica, ako po pogod­
bi ni drugače določeno.

2. Prispevek zn vzdrževanje na­
prav pokopališča, ki je plačljiv za 
deset let vnaprej.

3. Za namestitev krst v grobnico.
4. Zn vsako odpiranje in zapi­

ranje grobnice.

39. člen
1. Občinstvo je dolžno vzdrže­

vati red in snago na pokopališču.
2. Odpadke je odlagati na do­

ločena mesta.
3. Čuvaji pokopališča usmerjajo 

k reta n je obiskovalcev pokopališča 
iu jih po potrebi opozarjajo na 
dolžnost spoštljivega obnašanja. 
Grobe kršilce reda in miru na poko­
pališču pa prijavijo sodniku za pre­
krške.

4. Obisk pokopališča ie dovoljen 
salno ob čusu, ki ga določi uprava 
zavoda.

5. Vožnje po pokopališču so prc- 
povedane.

6. Pst jc voditi ne vrvici. Prosto 
begajoče pse bo polovil knnjuč.

7. Obiskovalci pokopališča mo­
rajo v primeru potrebe uporabljati 
sanitarije, ki so ob vhodu nn poko­
pališče.

8. Priložnostnim vrtnarjem in 
šušninrjeni ni dovoljeno delo na po­
kopališču.

9. Uprava zavoda prevzema okra­
šen j e t:robov in njih vzdrževanje 
proti plačilu.

10. Poškodovanje grobov in tat­
vine sv smatrajo za skrunjenje gro­
bov. Storilce prijavi uprava zavoda 
sodnikn za prekrške oziroma jav­
nemu tožilstvu.

40. člen
Pokopališki red velja od dneva 

priobčitve v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraju Ljubljana,

St. 01-01-22/1-60.
Ljubljana, 21. septembra 1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Stane Koman 1. r.

Ta odlok je potrdil na svoji
II. seji Mestni svet mesta Ljubljane 
dne 25. aprila 1961.

OBČIM UUBLJfiM-MOSTE- 
P0UE

296.
Na podlagi 1. odstavka 87. člena 

in 6. odstavka 95. člena zakona o 
stanovanjskih razmerjih (Ur. list 
FLRJ št. 16/59, 47/59 in 27/60) 5. čle­
na zakonu o hišnikih (Ur. list LR.S 
št. 38/59) določb odloka Mestnega 
svetu Ljubljana o pooblastitvi ob­
činskih ljudskih odborov občin na 
območju mestu Ljubljane za izdajo 
predpisov s področja stanovanjskih 
razmerij in o oddajanju poslovnih 
prostorov v najem (»Glasnik« štev. 
36/60) ter 2. točke 25. člena statuta 
občine Ljubi iana-Moste-Poljc je 
občinski ljudski odbor Ljubljana- 
Moste-Polje na seji občinskega zbo­
ra in zbora proizvajalcev dne 
14. aprila 1961 sprejel

ODLOK
o določitvi hiš, ki morajo imeti hiš­
nika, o delu hišnika, o njegovih pra­
vicah in dolžnostih ter o pogojih za

odpoved hišniškega stanovanja
1. člen

Na območju občine Ljubljana- 
Moste-Polje morajo imeti hišnika 
vse hiše v družbenem upravljanju, 
v katerih je 20 ali več stanovanj.

V kolikor so v stanovanjski hiši 
tudi poslovni prostori, se šteje vsak 
poslovni prostor do 70 m* za eno 
stanovanje.

2. člen
Svet občinskega ljudskega odbo­

ra, pristojen za stanovanjske zade­
ve, lahko, ne glede na določbo 
prejšnjega člena, v posameznih pri­
merih odloči, da imata dva ali naj­
več trije strnjeni stanovanjski blo­
ki skupnega hišnika ter potrebno 
število snažilk.

V takem primeru mora biti hiš­
nik oseba, ki bo poleg liišniškili del 
opravljal tudi druga strokovna dela 
za hiše (ključavničarska, mizarska, 
kleparska ipd.), hišni svet pu je 
dolžan z njo skleniti redno delovno 
razmerje.

3. člen
Za liišniška dela se štejejo vsa 

dela-v zvezi z rednim vzdrževanjem 
hiše in obratovanjem njenili na­
prav ter z vzdrževanjem reda in 
snage v hiši, skupnih prostorov v 
hiši in njeni okolici.

Za liišniška dela se Ilc jejo zlasti 
naslednjo dela:

1. Skrb za čuvanje splošnega 
ljudskega premoženja ob sodelova­
nju z hišnim svetom.

2. Pometanje, pomivanje in ri­
banje stopnic, skupnih hodnikov in 
vež.

3. Čiščenje oken na stopniščih, 
hodnikih, vežah in vhodnih vratih.

4. Čiščenje pralnice, kolesarnice 
in ostalih skupnih prostorov v hiši.

5. Odstranjevanje snega s ploč­
nikov in drugih poti ob hiši, po­
sipanje pločnikov ob poledici.

6. Čiščenje dvorišča.
7. Zaklepanje in odklepanje 

vhodnih vrat ob določenih urah, pri­
žiganje in ugašanje luči v skupnih 
prostorih.

8. Upravljanje in vzdrževanje 
inventarja hiše in shranjevanje 
ključev skupnih prostorov.

9. Obveščanje hišnega sveta o 
napakah in pomanjkljivostih na 
zgradbah in napravah ter predlaga­
nje potrebnih popravil.

10. Izvrševanje n opravil na 
zgradbah in napravah, Če je zato 
usposobljen in pogodbeno vezan, od-



STRAN 168 GLASNIK

nosno nadzorovanje popravil na 
zgradbah in napravah.

11. Skrb zu zavarovanje naprav 
v hiši in izven njo pred mrazom in 
drugimi elementarnimi vplivi.

12. Obveščanje hišnega sveta » 
kršitvah hišnega redu.

V zvezi z 9. točko ima hišnik 
pravico in dolžnost, da občasna po 
pooblastilu hišnegu sveta pregloda 
v stanovanjih, kako se vzdržujejo 
hišne napravo in stanovanjski pro­
stori. O nameravanem pregledu mo­
ra predhodno obvestiti nosilca sta­
novanjske pravice.

4. člen
Poleg hišniških opravil lahko 

hišnik opravlja usluge in dela Osta­
lim stanovalcem v hiši, vendar 
opravljanje teh del in uslug no sme 
Iti v škodo delu, ki ga je dolžan 
opravljati za hišo po sklenjeni po­
godbi.

5. člen
V delovni pogodbi s hišnikom 

morajo bili tudi določbo o plačilu 
za delo, ki jih opravi hišnik po po­
sebnem naročilu liišnega sveta.

6. člen
Poleg pravic in dolžnosti, ki so 

določeno z zakonom o hišnikih, je 
dolžnost hišnika, da za čas svojega 
rednega ali izrednega dopusta pre­
skrbi osebo, ki bo v njegovi odsot­
nosti opravljala hišniška dela.

7. člen
Hišni svet stanovanjske hiše Iz 

rvega in drugega člena tega odlo- 
a lahko določi eno izmed stano­

vanj v hiši, ki jo namenjeno za hiš­
niku. O določitvi hišniškega stano­
vanja mora hišni svet pismeno ob­
vestiti stanovanjski organ občinske­
ga ljudskega odbora.

Če se hišniku nudi hisniško sta­
novanje, je treba to določiti v po­
godbi, stanovanje pa mu dodeli hiš­
ni svet s posebno odločbo.

8. člen
Hišnik nc sme oddati v podna­

jem posameznih delov stanovanja, 
razen z izrecnim privoljenjem hiš­
nega sveta.

9. člen
Hišniško stanovanje sc hišniku 

lahko odpove v primerih Iz 1. In 2. 
točke 136 člena zakona o stanovanj­
skih razmerjih in v primeru, če hiš­
nik odda posamezne dele hišniškega 
slnnovanja v uporabo podstunoval- 
cn brez predhodnega dovoljenja 
liišnega sveta.

10. člen
Glede izselitve hišnika iz hišni­

škega stanovanja veljajo ustrezne 
določbe zakona o stanovanjskih raz­
merjih, oziroma zakona o hišnikih.

Hišniku je treba preskrbeti dru­
go stanovanje, če je vsaj 10 let 
opravljal hišniška dela v tisti hiši, 
v katori mu jc stanovanjc odpove­
dano.

Co jc prenehala služba hišniku 
zaradi smrti, je treba preskrbeti 
članom njegovega gospodinjstva 
druge prostore, če je v družini eden 
ali več nepreskrbljenih otrok ali če 
je kdo neozdravljivo bolan.

11. člen
Tn odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku*, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

Slov.: 0I/1-0M8/I.
Datum: 15. aprila 1961.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Ciril Faln I. r.

OBČINA LJUBLJANA-VIČ
RUDNIH

257. e
Na podlagi HO. člena splošnega 

zakona o ureditvi občin in okrajev 
(Uradni list FLRJ št. 24-420/59) v 
zvezi * 7. členom zakona o spre­
membah in dopolnitvah splošnega 
zakona o ureditvi občin in okrajev 
(Uradni list FLRJ št. 29-366/57) in 
13. točko 27. člena statuta občine 
Ljubljana-Vič-Rudnik je občinski 
ljudski odbor Ljubljana-Vič-Ruduik 
na seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne tt. marca 
1961 sprejel

ODLOK
o povračilu potnih stroškov, 

Izdatkov za hrano in prenočišče in 
o nadomestilu za izgubljeni zaslužek 

odbornikom, članom svetov
In komisij občinskega ljudskega

odbora Ljubljana-Vič-Rudnik
1. čleu

Odborniki, člani svetov in ko­
misij občinskega ljudskega odbora 
imajo za čas, ko opravljajo dolž­
nost odbornika oziroma člana sve­
tov In komisij, pravico:

a) do povračila polnili stroškovi
b) do povračila izdatkov za hra­

no in prenočišča;
c) do nadomestila za dejansko 

Izgubljeni zaslužek.
2. člen

Stroški za prevoz sc povrnejo za 
prevoz po železnici, s trolejbusi in 
z avtobusi. Kjer ni prevoznih sred­
stev, pripada pravira do povračila 
potnih stroškov v obliki kilometrino 
za vsak kilometer v obeh smereh, 
vendar le, če je razdalja večja od 
5 km. Kilometrina znaša 25 dinarjev 
za l kilometer. Prevozni stroški so 
obračunavajo in izplačajo na pod­
lagi predložene vozovnice oziroma 
izkaza o določeni kilometrini.

3. Člen
Za izdatke zu hrano gre odbor­

nikom, članom svetov in komisij za 
vsako udeležbo na sejali ob sestan­
kih povračilo v naslednjih zneskih 
iz naslednjih krajev:

a) 600dinarjev iz krajev: Ig, Kot, 
Staje, Iška Loka. Motena, Gornji Ig, 
Iška, Iška vas, Dole pri Škofljici, 
Glinek, Gorenje Blato, Gumnišče, 
Laniščc, Pleše, Reber pri Škofljici. 
Škofljica, Zalog pri Škofljici, Pijava 
gorica, Babna gorica, Daljna vas, 
Orle, Selu pri Rudniku, Srednja vas. 
Brest, I.lpe, Tomišclj, Drenik, Slra- 
homer, Vrbljenje, Brezje pri Do­
brovi, Dobrova, Draževnik, Komu­
ni ja, Podsmreka, Razori, Gaberjc, 
Hruševo, Osredek nri Dobrovi, 
Stranska vas, Šujica, IMcšivica, No­
tranje gorice, Vnanje *g°r*ce> Bre­
zovica.

1») 1000 dinarjev iz vseh drugih 
krajev.

Odbornikom, članom svetov in 
komisij iz mestnega območja ne gre 
pravica do povračila za hrano.

4. člen
Stroški zn prenočišča sc izpla­

čajo v zneskih, ki so bili resnično 
plačani za prenočišča. O stroških 
za orenočišče je treba predložiti po­
trdilo ali jih verjetno izkazati.

5. člen
Nadomestilo zn izgubljeni zaslu­

žek gre samo tistim odbornikom, 
Članom svetov in komisij, ki zaradi 
opravljanja svoiili dolžnosti dejan­
sko izgube zaslužek, in sicer le, 
če predloŽo ustrezno potrdilo, ko­
liko znaša izguba zaslužka.'

6. člen
Predsednikom svetov in komisij, 

ki svoj prosti čps porabljajo Pre­
težno za opravljanje svojih dolž­

nosti v svetih ali komisijah, sc lah­
ko da nagrada v mesečnih pavšal- 
nili zneskih, pri čemer je treba upo­
števati delo posameznega predsed­
nika sveta ali komisije.

Višino mesečno nagrade določj 
predsednik občinskega ljudskega 
odbora.

7. čleu
Ko začne veljati ta odlok, pre­

neha veljali odlok o povračilu stro­
škov in odškodnini za izgubljeni za­
služek odbornikom tor članom sveta 
in komisij, ki ga je sprejel občinski 
ljudski odbor Ljubliuna-Rudnik na 
skupni seji občinskega zbora in

zbora proizvajalcev dne 9, aprila 
1960, in sklep občinskega ljudskega 
odbora Dobrova pri Ljubljani na 
skupni seji občinskega zbora in 
zboru proizvajalcev dne 19. julija 
1958.

8. čleu
Ta odlok velja od dneva objavo 

v »Glasniktn, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa so 
od 11. marca 1961,

St. 126-1/61,
Ljubljana, tt. marca 1961.

Predsednik
občinskega ljudskega odborai 

Ignac Voljč I. r.

OKRAJNI LJUDSKI ODBOR
34. seja okrajnega zbora in zbora proizvajalcev 0L0, 

dno 28. aprila 1961
50.

Na osnovi sklepa Mestnega sveta 
mesta Ljubljane z dne 25. aprilu 
1961 je sprejel Okrajni ljudski od­
bor Ljubljana na 34. skupni seji 
obeh zborov dne 28. aprila 1961 na­
slednji

ODLOK
o dopolnitvi odloka o prispevku 

občin na območju mesta Ljubljane 
za finansiranje skupnih 

mestnih potreb 
(»Glasnik« št. 17/61)

t, člen
V 1. členu se doda nov 2. od­

stavek, ki se glasi;
Plačevanje po prejšnjem odstav­

ku preneha, ko dosežejo vplačani 
prispevki občine;

Ljubljana-Bežigrad 120,100.000
Ljubljana-Ccntcr 437,100.000
Ljubi jana-Moste-Polje 92,200.000
Ljubljana-Siška 146,000.000
L j ubl jana-Vič-Rudnik 125,000.000

Člen 2

Ta odlok velja od dneva objave 
v »Glasniku!, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1961.

St. 05-31-14/2-61.
Ljubljana, dne 18. aprila 1961.

Predsednik
okrajnega ljudskega odbora;

Boris Mikoš 1. r.

Razrešitve, izvolitve in ime­
novanja na 34. seji obeh 
zborov 0L0, dne 28. aprila 

1961
Izvoljeni so bili naslednji sod­

niki porotniki Okrajnega sodišča v 
Grosupljem; Jože Ahčin, Mirko Ah­
čin, Jože Bašclj. Murija Brešnjak, 
Avgust Binder, Anica Blaži, Ivan 
Debeljak, Herbert Dobovišek, Alojz 
Drobnič. Marija Eržen, Ciril Grab- 
Ijevcc. Anton Gruden, Murija Gru­
den. fvnn Grum. Franc Hauptman, 
Henrik Hrovat, Ivan Janežič, Jože 
Kastelic, Jožu Košir, Jože Kavšek, 
Gabi Kobilica, Ignac Kovačič. Maksa 
Krištof, Mihaela Lesjak, Ludvik Lov­
ka, Janez Lužar, Alojz Marinček,

Franc Marinčič, Ančka Perme, Iva« 
Perme, Vera Pod koritnik, Ruža Polič. 
Franc Ponikvar, Jože Remic, Ivan Ro- 
bida. Stanc Strah, Nace Strmole, Ida 
Strnad, Milku Skoda, Slavko Škufca, 
Jakob Stibcrnik, Jakob StrubcIJ. 
Josip Šušteršič, Franc Trontelj, 
Lojzka Umnik, Janko Zadel, Anica 
Zavodnik, Franc Zemljnk, Marij« 
Zevnik, Gaber Zorec, Peter Zupanc 
in Alojz Žitnik.

V upravnem odlmru Sklada za 
razširitev in modernizacijo kin® 
dvoran v Ljubljani sta bila raz­
rešena člana: Franc Adam in Bogo­
mir Geranc; imenovana pa sta bila 
člana: Miljutiu Mužič in Franc Po* 
tisek.

Imenovan je bil upravni odbor 
Državnega zavarovalnega zavoda z« 
območje okraja Ljubljana: Franc 
Pipan, Janez Smrajc, Anion Voljč- 
Jože Razpotnik, Dušan Mrak, Mar­
ko Kamenček, Iztok Škulj, Ivic® 
Kosec, Stane Koman, Lev Kovačič 
in Aleksander Batič.

Direktor zavoda in predsednik 
delavskega svetu pa sta člana uprav­
nega odbora po svojem položaju.

VSEBINA
Vabilo na slavnostno sejo Mostne#11 
»vet«.

251. Odlok o določitvi prispevka, ki sc
k« v skupne rezerve gospodarskih or#*- 
nizacij občine Litija.

252. Odlok o skladu zn negospodarske iavt’ 
•tičijo občine Litij«.

253. Odlok o vozniji olajšavah na avtobd$* 
z.ci učence, dijake, študente in učc°(< 
v gospodarstvu v času rednega 5ola11 irt 
občine Lilija,

234. Odlok o ustanovitvi Zavoda za izim*^ 
in kataster zemljišč občino Litija.

235. Odlok o pokopališkem rodu Centrali*^ 
pokopališča v Ljubljani občine Lj* 
Ijana-Bežigrad.

256. Odlok o določitvi hiš, ki morajo
hišnika, o njegovih pravicah in dv 
nostili tor o pogojili z« odpoved h 
niškega stanovanja občino Ljublj«,n<l 
Moste-Polj o.

237. Odlok o povračilu potnli stroškov 
dutkov z.a hrano in prenočišče in 0 
doineatUu zn izgubljeni zaslužek 
bornikoni, članom »vetov in komisi) 0 
čine Ljubi jana-Vič-Rudnik. ,vku

50. Odlok o dopolnitvi odloka o pri»Pe ^ 
občin nu območju mosta Ljubija*1® 
finansiranje skupnih mestnih potre*’ ^ 
Razrešitve, izvolitve in imenovanj0 
34. seji oboli zborov OLO.


